

## Nr 57

Av fröken **Liljedahl** och fröken **Elmén**, om ändring av bestämmelserna rörande utbetalning i vissa fall av ersättning för barns läkarvård och resor till läkare.

I enlighet med gällande bestämmelser i lagen om allmän sjukförsäkring är jämväl i riket bosatt barn till medlem av sådan försäkring sjukvårdsförsäkrat intill utgången av den kalendermånad, varunder det fyller sexton år. Lagen föreskriver även i § 6 bl. a., att barnen som regel skall anses vara försäkrade såsom barn till mannen. Efter framställning kan i vissa fall barnen bliva försäkrade såsom barn till hustrun.

I princip är väl intet att erinra däremot, men det har i praktiken visat sig vara förenat med vissa olägenheter, då det gäller utbetalning av ersättning för läkarvård och resor till läkare. Utbetalning kan nämligen endast ske mot företeende av mannens försäkringsbevis. Någon möjlighet till fullmaktsförfarande finnes ej föreskriven i lagen.

Det har emellertid visat sig att det finns en mängd fall, där mannen, på grund av militärtjänstgöring, arbete på annan ort eller arbete, som innebär ofta förekommande byte av vistelseort, resor o. d., kan förorsaka, att det uppstår icke önskade dröjsmål med utbetalning av erlagda belopp för läkarvård och resor. En ändring i lagen beträffande själva utbetalningen synes oss därför påkallad. Då enligt uppgift från allmän sjukkasse barn till sjukkassemedlem ej finnes uppförda på det registerkort för medlem till vilken den anses försäkrad, synes det oss ej utgöra något hinder, att utbetalning skall kunna ske till den förälder som vid det aktuella tillfället innehar kvitto å erlagt belopp, vare sig det är fader eller moder till det barn det gäller. Härigenom skulle en förenkling ske och onödigt för familjen i faderns bortovaro besvärande dröjsmål kunna undvikas.

Med stöd av ovan sagda får vi härmed anhålla,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i lagen om allmän sjukförsäkring beträffande ersättning för läkarvård och resor till läkare för barn under sexton år till medlem av allmän sjukkasse, att utbetalning av ersättning för läkarvård och resor till läkare kan ske mot uppvisande av försäkringsbevis för mannen eller hustrun i den familj, i vilken barnet är försäkrat.

Stockholm den 22 januari 1957

*Edith Liljedahl*

*Brita Elmén*